
strana 1 
 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice  

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

Operační stoly 
Nemocnice Prachatice, a.s., Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení veřejnou 
zakázku na dodávku operačních stolů. Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 
zákona, a to uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek na profilu zadavatele dne 2. 9. 
2019, když lhůta pro doručení nabídek byla stanovena na 20. 9. 2019 do 9:00 hodin.  

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo: 383 01 Prachatice, Nebahovská 1015 
IČO:  260 95 165  
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předseda představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva  

  profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 

3.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodly oprávněné osoby zadavatele. Zadávací 
dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. Návrh 
zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba ve spolupráci se zadavatelem (vymezení 
předmětu veřejné zakázky, požadavky na technické parametry).  

3.2 Název veřejné zakázky: Operační stoly 
3.3 Druh veřejné zakázky: zjednodušené zadávací řízení, veřejné zakázky na dodávky 
3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3,3 mil. bez DPH 
3.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 33192230 – 3 Operační stoly 

 
Článek 2 

Průběh hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 21. 9. 2019 od 8:30 hodin na 
adrese zadavatele. Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku tito dodavatelé: 
 
Dodavatel vedený pod pořadovým číslem 1: 
MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417, Lidická tř. 566/82, 370 01 České Budějovice 
ZA STOLY Č. 1 A 2 CELKEM NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 3 040 950,00 Kč 
 
Dodavatel vedený pod pořadovým číslem 2: 
RAMED Kopřivnice s.r.o., IČO 258 78 115, Kopřivnice, Jiráskova 646/4, PSČ 742 21 
ZA STOLY Č. 1 A 2 CELKEM NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 3 591 000,00 Kč 



strana 2 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek 

MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417, Lidická tř. 566/82, 370 01 České Budějovice 
RAMED Kopřivnice s.r.o., IČO 258 78 115, Kopřivnice, Jiráskova 646/4, PSČ 742 21 

 
Článek 4 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení dodavatelem s nejnižší nabídikovou cenou 
MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417, Lidická tř. 566/82, 370 01 České Budějovice 
 
Základní způsobilost a způsob jejího prokázání (dle zadávacích podmínek): 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 

splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost prokázat také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona. 

3. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci tvoří 
Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci.  

 
Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání (dle zadávacích podmínek): 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 odst. 1 zákona 

prokázali splnění profesní způsobilosti, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je do něj dodavatel 
zapsán.   

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci tvoří 
Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci.  

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadavku na 
profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Splnění požadavku 
profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost. 

 
Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání (dle zadávacích podmínek): 
Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své elektronické 
nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky přede dnem zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Dodavatel 
prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce předloží minimálně tři 
dodávky – operační stoly, uskutečněné v posledních třech letech, které splňují minimální technické 
parametry vymezené v čl. 7 této zadávací dokumentace a byly ve finančním objemu 1,7 mil. Kč bez DPH, a 
to za každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu 
uvedené doby dokončeny; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické 
kvalifikace bude považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby tří let. Zadavatel v 
souladu s § 84 zákona stanovuje, že nejméně 2 významné dodávky podle výše uvedeného musely být 
realizovány jednou osobou.  
 
Dodavatel MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417 prokázal splnění kvalifikace předložením 

podepsaného prohlášení o splnění kvalifikace, kterým deklaroval všechny požadované skutečnosti. 



strana 3 
 

V rámci kritérií technické kvalifikace pak tento dodavatel uvedl následující dodávky, které svým 

finančním objemem a obsahem odpovídají požadavku zadavatele: 

Název dodávky: Dodávka, instalace a předvedení operačních stolů, dle požadovaných parametrů 
Kupující: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, IČO 008 44 853 
Doba plnění: 02/2019 
Podíl plnění: 100% 
Finanční objem: 2 939 500,00 Kč 
 
Název dodávky: Dodávka vybavení návazné péče do Nemocnice Český Krumlov, a.s. 2018 
Kupující: Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 260 95 149 
Doba plnění: 02/2018 
Podíl plnění: 100% 
Finanční objem: 1 940 000,00 Kč 
 
Název dodávky: Dodávka operačních stolů 
Kupující: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČO 275 20 536 

Doba plnění: 08/2018 
Podíl plnění: 100% 
Finanční objem: 1 895 000,00 Kč 
 
Název dodávky: Zvýšení kvality návazné péče v Uherskohradišťské nemocnici a. s. - část 4 
Kupující: Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
Doba plnění: 12/2018 
Podíl plnění: 100% 
Finanční objem: 2 768 429,00 Kč 
 

 
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky technickou specifikaci takto: 

 
Technická specifikace pro 2 ks systémových operačních stolů 
 
Mobilní systémový elektromechanický operační stůl s výměnnou pracovní deskou a příslušenstvím.  
Oba musí obsahovat:  1x základnu,  

2x pracovní desku pěti segmentovou,  
2x elektricky výškově stavitelný transportér operačních desek. 

 
ZÁKLADNA 
Elektrické ovládání zdvihu a vyklápění pracovní desky kolem dvou os. Celkový zdvih 400 mm +/-10%,  
Trendelenburg-antitrendelenburg min. 30°,  
Laterální vyklápění min. 20°.  
Zdvih pracovní desky v min. rozsahu 660 až 1060 mm (bez čalounění).  
Stůl musí být vybavený akumulátory pro provoz na bezpečné napětí, a to nezávisle na síti a integrovanou nabíječkou.  
Bateriový operační stůl s výdrží akumulátoru min. 7 dnů při obvyklém zatížení stolu. Signalizace stavu akumulátorů.  
Ovládání elektrických pohybů pomocí dálkového ovladače a záložního ručního ovládače. Možnost uživatelem zaprogramovat 
polohy dosažitelné poté jednotlačítkovou volbou (včetně nulové polohy). 
Mobilita zajištěna v základně integrovanými kolečky (chráněny krytem před znečištěním). Aretace stolu jedním pohybem.  
Nerezový kryt základny OP stolu. 
Nosnost stolu min. 180 kg ve všech polohách. Nosnost 220 Kg ve statickém stavu 
 
PRACOVNÍ DESKA 
Minimálně pětisegmentová pracovní deska – nožní segmenty (L+P), středový, zádový a hlavový segment.   
Zádový segment elektromotoricky výklopný min. +55° / -35°.  
Plně odnímatelné nožní segmenty, výklopné kolem horizontální i vertikální osy.  
Rozsah vyklápění nožních segmentů: kolem vertikální osy 0°- 90°, kolem horizontální osy +30° až -90°. Hlavový segment 
odnímatelný, výsuvný v podélné ose pracovní desky (podle výšky pacienta), výklopný, výškově stavitelný rovnoběžně s pracovní 
deskou a stranově stavitelný v celé šířce pracovní desky.  



strana 4 
 

TRANSPORTÉR PRACOVNÍCH DESEK 
Elektricky výškově stavitelný transportér pracovních desek s bržděnými kolečky. Napájení z akumulátorů s integrovanou nabíječkou. 
Ovládání zdvihu ručním ovládačem. 
 
Další příslušenství pro stůl č. 1:    
1x Oddělovací rámek pro anestézii 
1x Opěrka ruky infuzní 
1x Opěrka ruky infuzní polohovatelná 
1x Poutací pás pro závěs ruky 
2x Kurt na fixaci těla 
2x Poutací pás pro opěrku ruky 
1x Boční opěrka stavitelná 
1x Opěrka ramen (pár) 
1x Stojan na příslušenství  
1x Stolek pod ruku pro operaci ruky 
1x Polohovatelné opěrky nohou označované jako „americké botičky“ (například typ PAL-PRO) 
2x Kroužek pod hlavu  
 
Další příslušenství pro stůl č.2:    
1x Oddělovací rámek pro anestézii 
1x Opěrka ruky infuzní 
1x Opěrka ruky infuzní polohovatelná 
1x Poutací pás pro závěs ruky 
2x Kurt na fixaci těla 
2x Poutací pás pro opěrku ruky 
1x Boční opěrka stavitelná 
1x Opěrka ramen (pár) 
1x Stojan na příslušenství  
1x Stolek pod ruku pro operaci ruky 
1x pár gynekologických opěrek nohy označované jako SCHAUT 
2x Kroužek pod hlavu  

 

 
Dodavatel uvedl ve své nabídce, že operační stůl bude vyroben na zakázku přesně podle požadavků na 
předmět veřejné zakázky, resp. dle zadávacích technických podmínek. V této souvislosti pak dodavatel 
citoval konkrétní operační stůl s výměnnou pracovní deskou, včetně polohovatelných opěrek nohou. 
 
Zadavatel kontrolou technické specifikace konstatoval, že dodavatel MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 
00 417, Lidická tř. 566/82, 370 01 České Budějovice zadávací podmínky splňuje. S ohledem na toto 
konstatování proto ve věci předmětné veřejné zakázky rozhodl tak, jak je uvedeno v čl. 5 této Zprávy o 
hodnocení nabídek.  
 

Článek 5 
Rozhodnutí zadavatele 

Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 260 95 165, Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice (dále jen „zadavatel“) 
vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném 
podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na dodávku 2 ks operačních stolů. Zadavatel zahájil 
předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 zákona, a to uveřejněním výzvy k podání nabídek a 
zadávacích podmínek na profilu zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. Ve věci 
předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel takto: 
 
1. Zadavatel v souladu s § 122 zákona rozhodl ve věci předmětné veřejné zakázky o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavření kupní smlouvy s dodavatelem MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417, Lidická 
tř. 566/82, 370 01 České Budějovice, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
Nabídková cena tohoto dodavatele činí 3 040 950,00 Kč bez DPH.  
 



strana 5 
 

2. Zadavatel rozhodl odeslat prostřednictvím pověřené osoby v souladu s § 122 odst. 3 až 5 zákona 
vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a 
v souladu s § 50 zákona uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, a to bez 
zbytečného odkladu. 

 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když z všechny údaje čerpala 
z elektronicky doručených nabídek, když nabídka dodavatele MEDISET – CHIRONAX s.r.o., IČO 482 00 417, 
Lidická tř. 566/82, 370 01 České Budějovice byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. Elektronicky 
doručené nabídky byly a i nadále jsou k dispozici na jeho certifikovaném profilu.  
 
Příloha: návrh Rozhodnutí zadavatele 
 

 
……………………………………………………………. 

RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690 
Petr Hnízda 


